
 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 1 z 9 
 

Smlouva o zajišťování služeb výkonu pověřence  

pro ochranu osobních údajů (DPO) 
 

Český hydrometeorologický ústav 

se sídlem Praha - Komořany, Na Šabatce 2050/17, PSČ: 143 06 
IČO: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Statutární orgán: ředitel ČHMÚ 
 
dále jen „Objednatel“ nebo i dále „ČHMÚ“ 

a 
 

SEVITECH CZ, s.r.o. 

se sídlem Na strži 2102/61a, Praha 4 – Krč, PSČ: 140 00 

 IČO: 07081561 
DIČ: CZ07081561 
Statutární orgán:  jednatel 
 
 
dále jen „Poskytovatel“ 
(dále společně i „Smluvní strany”) 

 
 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Objednatel má zájem na tom, aby mu Poskytovatel poskytoval služby pověřence pro ochranu 
osobních údajů podle požadavků zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, v platném 
znění (dále jen „Zákon“) a to tak, aby byl zajištěn soulad s tímto Zákonem a byla prokázána 
schopnost Objednatele přijmout a udržovat pro tento účel vhodná opatření, které legislativa vyžaduje 
v oblasti ochrany osobních údajů.  

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilou osobou pro poskytování předmětných služeb. 
1.3. Tato smlouva o zajišťování služeb výkonu pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) - (dále jen 

„smlouva“) se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky pod systémovým číslem veřejné 
zakázky: N006/22/V00008359 a pod názvem „Služba zajišťování výkonu pověřence pro ochranu 
osobních údajů (DPO)“. 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat při výkonu DPO sjednané služby a to dle ustanovení 
této smlouvy, pokud není stanovené jinak, a to zejm.:   

 
2.1.1. vyřizování žádostí, spolupráce se zpracovateli v ČHMÚ, zastupování Objednatele ve věcech 

ochrany osobních údajů před veřejností, provádění jednání před Úřadem pro ochranu 
osobních údajů; 

2.1.2. vykonávání operativních činností role pověřence pro ochranu osobních údajů zahrnující zejm. 
vyřizování komunikace mezi subjekty údajů dle čl. 38 nařízení a Úřadem pro ochranu 
osobních údajů (dále jen “ÚOOÚ”); 

2.1.3. součinnost a komunikace v rámci bezpečnostních incidentů (porušení zabezpečení, narušení 
informační bezpečnosti aj.), včetně vyhodnocování a zpracování doporučení pro pověřence 
pro ochranu osobních údajů a pro manažera kybernetické bezpečnosti; 

2.1.4. informování subjektů údajů a komunikace se subjekty údajů; 
2.1.5. poskytování informací a poradenství věcným garantům zpracování osobních údajů;  
2.1.6. vedení a příprava podkladů pro Výbor pro ochranu osobních údajů; 
2.1.7. aktualizace a kontrola údajů činností zaměstnanců provádějící zpracování osobních údajů; 



 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 2 z 9 
 

2.1.8. metodické vedení a podpora zaměstnanců v oblasti ochrany a zpracování osobních údajů; 
2.1.9. monitorování souladu jednání Objednatele (včetně jeho vnitřních předpisů a procesů) s 

platnými právními předpisy v oblasti ochrany a zpracování osobních údajů a provádění 
monitoringu souladu s bezpečnostními koncepcemi a vnitřními audity Objednatele; 

2.1.10. spolupráce s určenými zaměstnanci za účelem zvyšování povědomí a odborné přípravy 
pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících vnitřních auditů; 

2.1.11. poskytování poradenství Objednateli na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů a monitorování jeho uplatňování; 

2.1.12. spolupráce s určenou osobou interního auditora na provádění vnitřního auditu ochrany a 
zpracování osobních údajů Objednatele; 

2.1.13. příprava podkladů a účast na školení zaměstnanců Objednatele v roli školitele oblasti ochrany 
a zpracování osobních údajů; 

2.1.14. pravidelná údržba, doplnění aktuálnosti dat umístěných v systémovém elektronickém 
prostředku (SW ESKO GDPR) pro zajištění aktuálnosti souladu dokumentace s příslušnými 
zákony a předpisy v oblasti ochrany a zpracování osobních údajů; 

2.1.15. administrace služeb a koordinace činnosti s odpovědnými, pověřenými osobami Objednatele;  
2.1.16. spolupráce a zajištění řízeného přístupu (účtu) do evidenčního nástroje ESKO GDPR pro 

externího pověřence; 
2.1.17. spolupráce a zajištění řízeného přístupu (emailového účtu) k emailové schránce určené pro 

emailovou komunikaci externího pověřence v oblasti ochrany osobních údajů jak se 
zaměstnanci ČHMÚ, tak i s externími subjekty; 

2.1.18. zajištění účasti externího pověřence na pravidelných jednáních Výboru pro ochranu osobních 
údajů ČHMÚ (prezenčně/distančně); 

2.1.19. spolupráce s dotčenými útvary ČHMÚ, kde dochází ke zpracování osobních údajů; 
2.1.20. zpracování Závěrečné zprávy. 
 

 

2.2. Za účelem naplnění předmětu Smlouvy ve vymezených činnostech uvedených v odst. 2. 1. se 
Poskytovatel zavazuje průběžně na pravidelné měsíční bázi poskytovat výše uvedené Služby.  

 
2.3. Výstupem za celé období výkonu DPO bude vypracování závěrečné zprávy, včetně předání všech 

podkladů vzniklých z činnosti DPO po dobu účinnosti smlouvy Objednateli. 
 

2.4. Nad rámec standardních činností uvedených v odst. 2.1. Poskytovatel zajistí na základě dílčích 
zadání a objednávek ze strany Objednatele tyto další činnosti: 
2.4.1. Další prozatím nespecifikované činnosti, které budou posuzovány Objednatelem a 

Poskytovatelem individuálně. 

 
 
 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
 

3.1. Předpokládané zahájení plnění: 1. 5. 2022. 

3.2. Místo plnění: sídlo Objednatele.  
3.3. Zástupci Objednatele, kteří jsou oprávněni zadávat Poskytovateli úkoly (dále jen „Oprávnění 

zástupci“), jsou: 
3.3.1.  │ E: │ M:  
3.3.2. │ E: │ M: 

 
3.4. Oprávněné osoby poskytující Služby Poskytovatele ve vymezeném rozsahu jsou: 

3.4.1. , jednatel a pověřenec pro ochranu osobních údajů │ E: 
│ M: 

3.4.2. provozní ředitel│E:  │ M: 
 

3.5. Na základě dohody Smluvních stran je pro činnost DPO zprovozněna emailová kontaktní adresa: 
     s příslušnými autentizačními údaji vystavenými Objednatelem pro Poskytovatele. 

 

 
 
 
 
 
 



 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 3 z 9 
 

4. ODMĚNA POSKYTOVATELE ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

4.1. Objednatele se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb, odměnu. 

4.2. Celková odměna za Služby je stanovena na maximální částku 651 000,- Kč (slovy: 

šestsetpadesáttjednatisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty, daň z přidané hodnoty činí 
136 710,- Kč (slovy: jednostotřicetšesttisícsedmsetdeset korun českých), celkem tedy 
nepřekročitelná částka, odměna ve výši 787 710,- Kč (slovy: 
sedmsetosmdesátsedmtisícsedmsetdeset korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.  

4.3. Poskytovatel poskytne za výše uvedenou odměnu Služby v maximálním rozsahu 42 člověkodnů. 
4.4. Odměna bude Poskytovateli hrazena Objednatelem na základě měsíčních výkazů provedených 

Služeb, přičemž jeden člověkoden pracovníka Poskytovatele bude kalkulován v sazbě 15 500,- Kč 
bez daně z přidané hodnoty. Poskytovatel, na základě Objednatelem potvrzeného měsíčního výkazu 
provedených Služeb, vystaví daňový doklad, fakturu, která bude vždy vystavena na konci 
kalendářního měsíce, kdy byly Služby Poskytovatelem poskytovány.  

4.5. Splatnost faktur činí 30 dní od jejího doručení na e-mailovou adresu: .  
4.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 

některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty (účetnictví), nebo má jiné vady 
obsahu (je neúplná) a ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení.  Poskytovatel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vyhotovené a již správné a úplné faktury. 

4.7. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4.8. Ceny za služby uvedené v  odst. 2. 4. jsou stanoveny následujícím způsobem: 
 

Činnosti 

v rozsahu sjednaném individuální dohodou Smluvních 

stran prostřednictvím Oprávněných osob 

 
člověko/hodina 

práce 

 
Stanovené cena dle tohoto odstavce je nepřekročitelná, pokud se smluvní strany nedohodnout na 
jejím navýšení, např. z důvodů nově vzniklých nákladů, které se vztahují k administrativní činnosti 
mimo Českou republiku.  

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 
 

5.1. Poskytovatel při výkonu své činnosti nad rámec předmětu smlouvy, zejm. dle odst. 2. 4. je povinen 
upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho příkazu, který by mohl mít za následek vznik škody. 
V případě, že Objednatel i přes upozornění Poskytovatele na splnění příkazu trvá, neodpovídá 
Poskytovatel za škodu takto vzniklou. 

5.2. Poskytovatel má právo odmítnout poskytnutí takových služeb, které by způsobem poskytování nebo 
svými důsledky vedly k porušení právních předpisů, případně by vybočovaly z mezí dobrých mravů. 

5.3. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých změnách, které mohou mít 
vliv na plnění dle Smlouvy. Veškeré změny je nutno oznámit písemně a zaslat na sídlo společnosti 
Objednatele nebo elektronicky na  adresu kontaktní osoby. Změny oznámené jiným způsobem 
nejsou možné. 

5.4. Po ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se Poskytovatel zavazuje bez zbytečného odkladu vrátit 
Objednateli nebo prokazatelně zničit veškeré dokumenty obsahující důvěrné informace včetně všech 
jejich kopií, a to včetně veškerých poznámek, na které se povinnost mlčenlivosti vztahuje s výjimkou 
dokladů, které umožňují Poskytovateli hájit jeho práva v případném soudním řízení ze sporů 
vyplývajících ze Smlouvy, které je Poskytovatel oprávněn uchovat nejdéle po dobu 4 let od ukončení 
Smlouvy. 

5.5. V případě porušení některého z výše uvedených závazků mlčenlivosti je Objednatel či Poskytovatel 
odpovědný za případné škody vzniklé druhé smluvní straně. 

5.6. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů k poskytnutí součinnosti 
Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly dle citovaného zákona. 

5.7. Poskytovatel má dále povinnost být přítomen na jednání Výboru pro ochrany osobních údajů 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 

mailto:petr.bouska@chmi.cz


 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 4 z 9 
 

Objednatele a dále provádět vč. poskytovatel dodané přípravy podkladů, generování návrhů a 
doporučení pro Objednatele. 

5.8. Poskytovatel má dále povinnost účasti na externím bezpečnostním auditu IS Objednatele. 
 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 

6.1. Objednatel je povinen předat Poskytovateli, či zpřístupnit mu dle jeho požadavků a na požádání 
Poskytovatele veškeré doklady, písemnosti a informace, jež mají, měly, budou mít, mohly mít, nebo 
mohou mít nějaký vztah k předmětu této Smlouvy. V případě, že v podkladech budou zjištěny 
nesrovnalosti či budou neúplné, je Objednatel povinen neprodleně tyto nedostatky odstranit, pokud 
nebude stanovené jinak.  

6.2. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou možnou součinnost, zejména poskytovat 
úplné, přehledné, jednoznačné, pravdivé a včasné informace. Takovéto informace, které mají nebo 
mohou mít význam pro plnění dle této Smlouvy, Objednatel poskytuje i bez vyžádání 
Poskytovatelem; to platí zejména o nově nastalých nebo nově zjištěných skutečnostech, které je 
Objednatel povinen sdělit Poskytovateli bez zbytečného prodlení. 

6.3. Smluvní strany sjednaly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu dle odst. 
4. 5., je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění 
uvedené na daňovém dokladu za každý započatý den prodlení. 

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel: 

 nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v 
zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 

 zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke 
škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 
otevřené soutěže. 

 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 24 měsíců.  

7.2. Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné dohody, odstoupením ze zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník nebo odstoupením na základě Smlouvy, pokud je způsob ukončení výslovně 
sjednán smluvními stranami. 

7.3. Smluvní strany jsou oprávněné ukončit tuto Smlouvu i na základě výpovědi jedné ze Smluvních 
stran. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícím po měsíci, v 
němž byla výpověď druhé straně doručena. 

 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
8.1. Tato smlouva je uzavřena na základě ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. 5. 2022, pokud 

bude k uvedenému dni uveřejněna v registru smluv  na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a  o registru smluv (zákon o registru smluv) 
způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv, neboť ČHMÚ jako osoba povinná ze zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „RS“) a příslušnou smlouvu a relevantní údaje o ní 
budou zveřejněné v souladu s ustanovením § 5 i s tím, že na určité její části může být provedena 
anonymizace. 

8.3. Smluvní strany sjednávají nemožnost postoupit tuto Smlouvu způsobem dle ustanovení § 1895 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, třetím osobám.    

8.4. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Bližší informace týkající se zpracování osobních 
údajů se nalézají na stránkách správce. 

8.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  

8.6. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být provedeny v písemné formě a podepsány oběma 
Smluvními stranami. 

8.7. Strany výslovně prohlašují, že ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná a jakákoliv neplatnost nebo 
neúčinnost jednotlivých ustanovení vzhledem k celkovému znění textu obsahu Smlouvy, 



 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 5 z 9 
 

neznamená automatickou neplatnost, neúčinnost a/nebo nevymahatelnost ostatních ustanovení.  
8.8. Nedílnou součástí smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Bezpečnostní požadavky pro plnění Smlouvy dle zákona č. 181/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti, mlčenlivost a ochrana důvěrných informací 

8.9. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Smlouvy souhlasí, jsou srozuměné s jejím obsahem a na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 

Český hydrometeorologický ústav 

 
 

V Praze, dne _ _   

             SEVITECH CZ s.r.o. 

 
 

V Praze, dne _ _   

............................................................................. 

ředitel 

 
 
 
 

............................................................................. 
 

jednatel 

 
 
 
 

 
 



 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 6 z 9 

 

Příloha č. 1 

Bezpečnostní požadavky pro plnění Smlouvy dle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti, ochrana informací a mlčenlivost  

ČLÁNEK 1: Bezpečnost informací 

1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti jakkoli se týkající nebo související se Smluvními 

stranami a veškeré další skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto Smlouvou, jsou 

Smluvními stranami považovány za důvěrné, aniž by bylo nutné tyto informace jednotlivě jako 

důvěrné výslovně označovat (dále jen „Důvěrné informace“). Důvěrnými informacemi jsou zejména 

obsah veškerých dokumentů, dokladů a podkladů, které za účelem splnění závazků dle této 

Smlouvy zpřístupní Objednatel Poskytovateli, a dále veškeré další informace, které za tímto účelem 

poskytne Objednatel Poskytovateli v jakékoli podobě a jakoukoli formou. 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré Důvěrné informace, které od sebe navzájem získají, budou 

použity výhradně pro účely řádného splnění závazků dle této Smlouvy a bude s nimi nakládáno 

jako s obchodním tajemstvím. 

3. Přijímající Smluvní strana se zavazuje používat k ochraně Důvěrné informace před jejím 

neoprávněným užíváním, poskytnutím, zveřejněním nebo šířením přiměřené péče, avšak v 

žádném případě ne v menší míře, než je míra péče, kterou využívá k ochraně svých důvěrných 

informací, které jsou podobného významu. 

4. Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani 

nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Přijímající Smluvní strana může poskytnout či zpřístupnit 

jakoukoli Důvěrnou informaci třetí straně, která nebyla adresátem Důvěrné informace, pouze po 

obdržení písemného souhlasu sdělující Smluvní strany. 

5. Předávání Důvěrných informací bude probíhat dle volby Objednatele buď osobně formou 

protokolárního předání hmotných nosičů, na kterých budou Důvěrné informace zachyceny, nebo 

elektronickou formou. Důvěrné informace v elektronické podobě musí být bezpečně zašifrované 

při přenosu po datové síti nebo při uložení na datovém médiu. Použité kryptografické prostředky 

musí být v souladu s ustanovením § 19 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

6. Každá ze Smluvních stran se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby tajnost Důvěrných informací 

druhé Smluvní strany byla důsledně dodržována jejími zaměstnanci i osobami, které v souladu s 

touto Smlouvou k plnění účelu spolupráce použije. Použije-li některá ze Smluvních stran k plnění 

třetí osoby, je oprávněna zpřístupnit jí Důvěrné informace získané od druhé Smluvní strany pouze 

v rozsahu nezbytně nutném pro jí poskytované plnění a je rovněž povinna zavázat třetí osobu 

povinností zachování Důvěrných informací v rozsahu dle této Smlouvy. Za porušení povinností 

třetími osobami odpovídá  Smluvní  strana, která jí Důvěrné informace zpřístupnila. 

7. Poskytovatel zajistí, aby přístup k elektronickým datovým souborům obsahující osobní údaje a 

Důvěrné informace byly dostatečně zabezpečeny v souladu s požadavky na důvěrnost a integritu 

dat podle relevantních interních předpisů Objednatele, které budou Poskytovateli Objednatelem 

poskytnuty. 

8. Je-li pro účel kontroly správného fungování Služeb (PŘEDMĚTU SMLOUVY), odstranění vady 

nebo další vývoj Řešení nezbytné poskytnout Poskytovateli kopii databází, souborů nebo nosičů 

údajů obsahujících jakékoliv údaje z činnosti Objednatele a jím určených organizací, je 

Poskytovatel povinen s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 

9. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se Smluvními stranami, 

které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se Smluvní strany seznámí při 



 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 7 z 9 

 

realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, se považují za Důvěrné 

informace. 

10. Poskytovatel se zavazuje, že Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani 

nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu, a nebude z nich pořizovat kopie ani opisy. Zavazuje se 

zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, 

kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v 

nezbytném rozsahu seznámit. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly 

uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

11. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

11.1. je Smluvní strana povinna sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti; 

11.2. byly písemným souhlasem poskytující Smluvní strany zproštěny těchto omezení; 

11.3. jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze 

Smluvních stran; 

11.4. příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana; 

11.5. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 

základě zákona; 

11.6. je Objednatel povinen poskytnout svému zakladateli; 

11.7. je Objednatel povinen poskytnout jakékoli třetí osobě. 

12. Povinnost ochrany Důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. 

13. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 

informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této Smlouvy. 

14. Poskytovatel je povinen nejpozději 60 kalendářních dnů po ukončení účinnosti této Smlouvy jemu 

písemně předané Důvěrné informace, dle formy zachycení těchto písemných informací a dle 

dohody s Objednatelem Objednateli vrátit nebo je prokazatelně zničit. O vrácení či zničení dle 

tohoto odstavce Smlouvy musí být sepsán protokol, který musí být podepsán oprávněnými 

osobami obou Smluvních stran. 

15. Hodnocení konkrétních informačních aktiv, vč. jejich klasifikace, která jsou předmětem smlouvy, 

resp. předmětem ochrany z hlediska bezpečnosti informací, je v souladu s Přílohou č. 1 k vyhlášce 

č. 82/2018 Sb.  

16. Poskytovatel je povinen se seznámit se směrnicemi, politikami a metodikami Objednatele. 

 
ČLÁNEK 2: Oprávnění užívat data 

1. Data na jakýchkoliv nosičích a v jakékoli podobě předaná Objednatelem Poskytovateli jsou 

majetkem Objednatele, a to i po jejich zpracování ze strany Poskytovatele.  

2. Vznikne-li v rámci Předmětu plnění dle Smlouvy plnění naplňující znaky databáze dle autorského 

zákona, poskytuje Poskytovatel Objednateli k okamžiku podpisu příslušného Akceptačního 

protokolu zvláštní právo pořizovatele databáze, a to zejména právo databázi vytěžovat i 

zužitkovávat, a to jak celý její obsah, tak i její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části. 

Poskytovatel dále poskytuje Objednateli právo udělit oprávnění k výkonu práva pořizovatele 

databáze jinému subjektu v rozsahu, jak je udělil Poskytovatel Objednateli. 

3. Ceny veškerých oprávnění a licencí a ceny za postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv 

autorských dle této Smlouvy jsou zahrnuty v ceně Předmětu plnění dle Smlouvy. 

4. V případě, že výsledkem činnosti Poskytovatele v rámci plnění předmětu Smlouvy nebude dílo 

chráněné předpisy o duševním vlastnictví, Objednatel nabude vlastnické právo k dané části 

Předmětu plnění okamžikem jeho převzetí. 

5. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností výslovně sjednávají, že vlastníkem 

veškerých dat je Objednatel. 



 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 8 z 9 

 

 
ČLÁNEK 3: Zákaznický audit 

1. Objednatel nebo jím pověřená třetí strana má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu plnění 

Předmětu plnění o stavu prací na Předmětu plnění včetně kontroly jakosti a bezpečnosti a 

Poskytovatele k tomuto musí vytvořit podmínky, případné náklady nese Dodavatel. 

2. Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli záměr o provedení zákaznického auditu alespoň 60 

dní před samotnou realizací plánovaného zákaznického auditu. 

3. Poskytovatel zpřístupní na vyžádání Objednatele nebo jím pověřené třetí strany všechny informace 

nezbytné pro prokázání souladu s touto Smlouvou a umožní a bude nápomocen při auditech a 

inspekcích prováděných jakýmkoli auditorem pověřeným Objednatelem. Takovou součinnost je 

Poskytovatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů 

4. Poskytovatel je povinen na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení auditu či kontroly 

dodržování bezpečnostních i jiných požadavků stanovených touto smlouvou či obecně závaznými 

právním předpisy. Poskytovatel mu k tomuto musí vytvořit podmínky, případné náklady nese 

Poskytovatel. Totéž platí i u Poddodavatelů. 

5. Objednatel je oprávněn provádět zákaznický audit pomocí nezávislé třetí strany. 

6. Poskytovatel je povinen zjištěné nedostatky v dohodnuté lhůtě odstranit.  

 
ČLÁNEK 4: Řetězení dodavatelů 

Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající ze 

Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele na třetí osoby.  

 

ČLÁNEK 5: Řízení změn 

Objednatel není oprávněn provádět změny související se zabezpečením a poskytováním Předmětu 

plnění a související infrastruktury. 

 
 
ČLÁNEK 6: Soulad s interními předpisy ČHMÚ a se zákony 

1. Poskytovatel udržuje v platnosti ve všech zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a další 

oprávnění požadovaná právními předpisy platnými  pro poskytnutí plnění dle Smlouvy a musí 

předcházet situaci, kdy by platnost takové licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že při zpracování Předmětu plnění dle této Smlouvy bude respektovat 

požadavky a zadání Objednatele do té míry, pokud tím nebudou porušeny zákonné předpisy nebo 

nebude toto jednání v rozporu s dobrými mravy. 

3. Poskytovatel je povinen při realizaci Předmětu plnění dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy 

jakož i interní předpisy Objednatele, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují 

k prováděnému Předmětu plnění a týkají se činnosti Poskytovatele a pokud porušením těchto 

předpisů Poskytovatelem vznikne škoda, nese náklady Poskytovatel. 

4. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku, že Předmět plnění (a každá jeho část) bude prosta 

jakýchkoliv vad věcných, funkčních, právních i ostatních. Předmět plnění nebo jeho část má vady, 

jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 

vlastnosti výslovně stanovené touto Smlouvou, Dokumentací Objednatelem nebo právními 

předpisy. Záruka se vztahuje na vady, které se projeví během záruční doby s výjimkou vad, u nichž 

Poskytovatel prokáže, že jejich vznik zapříčinil Objednatel. 

5. Poskytovatel je povinen při realizaci Předmětu plnění dodržovat povinnosti stanovené zákonem č. 

181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 



 
Číslo smlouvy objednatele: 150/2022 

Stránka 9 z 9 

 

bezpečnosti) a jeho prováděcími právními předpisy v aktuálním znění pro 

Provozovatele/Významného Poskytovatele.  

ČLÁNEK 7: Povinnost Poskytovatele informovat o kybernetických bezpečnostních 
incidentech  

1. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli všechny kybernetické bezpečnostní 

incidenty, související s plněním této Smlouvy, které mají dopad na bezpečnost dat a informací (tedy 

narušení důvěrnosti, dostupnosti nebo integrity informací a dat). 

2. Smluvní strany se dohodly, že povinnost Poskytovatele z pozice provozovatele KII/VIS hlásit 

kybernetické bezpečnostní incidenty NÚKIB bude realizována prostřednictvím Objednatele, který 

je správcem KII/VIS. 

 

 
ČLÁNEK 8: Řízení rizik a zranitelností 

1. Poskytovatel je povinen řídit rizika související s plněním dle této Smlouvy a na zjištěná rizika 

reagovat bezpečnostními opatřeními. 

2. Pro řízení rizik podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy Poskytovatel použije metodiku, která je 

v souladu s vyhláškou o kybernetické bezpečnosti. 

3. Poskytovatel poskytne Objednateli nezbytnou součinnost a bude nápomocen při řízení rizik a 

kontrole zavedených bezpečnostních opatření prováděných osobami určenými Objednatelem.  

4. Poskytovatel je povinen v rámci řízení rizik zohlednit varování vydaná podle § 12 zákona 181/2014 

Sb. v aktuálním znění a pokud používá související technické nebo programové prostředky, předloží 

Objednateli analýzu rizik zpracovanou v souladu s metodikou Národního úřadu pro kybernetickou 

bezpečnost. 

5. Poskytovatel prostřednictvím určené osoby průběžně a bezodkladně informuje Objednatele o 

všech jemu známých významných a kritických hrozbách a zranitelnostech, které by mohly mít vliv 

na hodnocení rizik prováděných Objednatelem a na bezpečnost Řešení. 

6. Poskytovatel je povinen řídit zranitelnosti související s plněním Předmětu Smlouvy. 

 
ČLÁNEK 9: Náklady na zabezpečení 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady na zavedení bezpečnostních opatření, které jsou 

podle ZKB požadovány na straně Poskytovatele, jsou součástí ceny za plnění předmětu smlouvy. 

 

 




